

DATALOGISK A/S

Stubbekøbingvej 41
4840 Nørre Alslev

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

15/03/2016

Christoffer Hage
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	DATALOGISK A/S Stubbekøbingvej 41 4840 Nørre Alslev Telefonnummer: 70203311 Fax: 70203456 CVR-nr: 78871911 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Danske Bank Langgade 13 4800 Nykøbing Falster Danmark
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herningvej 34 Nykøbing F DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017195529

Ledelsesberetning

Datalogisk er en videns og teknologivirksomhed som udvikler og forhandler løsninger til brug i moderne planteavl. Løsningerne skal give driftslederen muligheder for, at øge sin indtjening gennem optimering af sin produktion. En optimeringen som skal finde sted både gennem bedre driftsledelsesredskaber og via øget præcision i markarbejdet.

Hovedaktiviteter

I 2015 har selskabet valgt at afhænde aktiviteterne omhandlende salg og servicering af gps-udstyr.

Afhændelse af gps-aktiviteterne har betydet reduktion af virksomhedens omsætning og tilknyttede omkostninger.

Dermed er selskabets eneste primære aktivitet udvikling, salg og support af software til landbrugsvirksomheder og deres rådgivere i Nord- og Østeuropa. Udviklingen i salg af disse løsninger har fortsat udviklet sig positivt.

For udvikling og implementering af software er der fortsat udviklet nye løsninger og samtidig er antallet af solgte løsninger på nye markeder forøget. Særligt udvikling af funktioner til mobile applikationer har haft øget fokus.

Af andre mindre aktiviteter i selskabet, er afholdelse af kursusvirksomhed og salg af kortdata i form af ortofoto.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør DKK -1.105.647. Udviklingen i årets resultat betragtes som værende ikke tilfredsstillende.

Selskabets moderselskab har afgivet støtteerklæring om at yde finansiel støtte frem til 31. december 2016.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		5.981.624	4.302.214
Personaleomkostninger	1	-5.483.444	-4.699.971
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.032.133	-20.035.260
Resultat af ordinær primær drift		-533.953	-20.433.017
Andre finansielle indtægter		88.736	27.086
Øvrige finansielle omkostninger	3	-853.445	-781.768
Ordinært resultat før skat		-1.298.662	-21.187.699
Skat af årets resultat	4	193.015	3.396.901
Årets resultat		-1.105.647	-17.790.798
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.105.647	-17.790.798
I alt		-1.105.647	-17.790.798

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		8.996.353	9.000.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5	8.996.353	9.000.000
Grunde og bygninger		1.910.572	2.050.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		57.051	277.276
Materielle anlægsaktiver i alt	6	1.967.623	2.327.276
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		90.895	90.895
Finansielle anlægsaktiver i alt	7	90.895	90.895
Anlægsaktiver i alt		11.054.871	11.418.171
Fremstillede varer og handelsvarer		0	1.569.305
Varebeholdninger i alt		0	1.569.305
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.727.662	3.466.851
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		113.938	53.903
Tilgodehavende skat		510.800	1.930.000
Periodeafgrænsningsposter		69.938	28.873
Tilgodehavender i alt		3.422.338	5.479.627
Likvide beholdninger			0
Omsætningsaktiver i alt		3.422.338	7.048.932
Aktiver i alt		14.477.209	18.467.103

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		648.400	648.400
Overført resultat		-12.748.237	-11.642.590
Egenkapital i alt	8	-12.099.837	-10.994.190
Hensættelse til udskudt skat		1.626.000	1.423.000
Hensatte forpligtelser i alt		1.626.000	1.423.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.059.635	2.197.554
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9	2.059.635	2.197.554
Gæld til realkreditinstitutter		137.920	134.847
Gæld til banker		7.605.112	8.251.314
Leverandører af varer og tjenesteydelser		179.929	689.663
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		8.391.710	9.373.562
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	10	6.576.740	7.391.353
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		22.891.411	25.840.739
Gældsforpligtelser i alt		24.951.046	28.038.293
Passiver i alt		14.477.209	18.467.103

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Lønninger	5.372.856	5.771.181
Bestyrelseshonorar	30.969	68.676
Kørselsgodtgørelse	96.278	86.388
ATP	39.690	43.538
Arbejdsmarkedspension	890.597	848.785
Personaleomkostninger	57.053	78.504
Andre omkostninger til social sikring	118.712	126.782
-Overført til udviklingsomkostninger	-852.711	-2.053.883
-Overført til administration	-270.000	-270.000
	5.483.444	4.699.971

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015	2014
	kr.	kr.
Udviklingsomkostninger	856.358	14.140.515
Driftsmidler	103.300	151.895
Bygninger	139.428	5.736.447
Tab og gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	-66.953	6.403
	1.032.133	20.035.260

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	365.829	336.514
Øvrige finansielle omkostninger	487.616	445.251
	853.445	781.768

4. Skat af årets resultat

	2015	2014
	kr.	kr.
Aktuel skat	-510.800	-1.930.000
Ændring af udskudt skat	203.000	-1.720.384
Regulering vedrørende tidligere år	114.785	253.483
	<u>-193.015</u>	<u>-3.396.901</u>

5. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	2015	2014
	Udviklingsprojekter	Udviklingsprojekte
	kr.	kr.
Kostpris primo	34.464.383	32.410.500
Tilgang	852.711	2.053.883
Kostpris ultimo	35.317.094	34.464.383
Af- og nedskrivning primo	25.464.383	11.323.868
Årets afskrivning	856.358	2.957.326
Nedskrivninger	0	11.183.189
Af- og nedskrivning ultimo	26.320.741	25.464.383
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.996.353</u>	<u>9.000.000</u>

6. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger 2015	Andre anlæg 2015	Grunde og bygninger 2014	Andre anlæg 2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris primo	8.365.688	2.194.592	8.365.688	2.150.772
Tilgang	0	38.087	0	202.540
Afgang	0	-304.040	0	-158.720
Kostpris ultimo	8.365.688	1.928.639	8.365.688	2.194.592
Opskrivninger primo	0	0	0	0
Årets opskrivninger	0	0	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0	0
Af- og nedskrivning primo	6.315.688	1.917.317	579.241	1.822.740
Årets afskrivning	139.428	103.300	139.428	151.894
Årets nedskrivninger	0	0	5.597.019	0
Nedskrivninger vedrørende afgang	0	-149.028	0	-57.317
Af- og nedskrivning ultimo	6.455.116	1.871.589	6.315.688	1.917.317
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.910.572	57.051	2.050.000	277.276

7. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 2015	Kapitalandele i associerede virksomheder 2014
	kr.	kr.
Kostpris primo	90.895	90.895
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	90.895	90.895
Nettoopskrivninger primo	0	0
Andel i årets resultat jf. note	0	0
Udloddet udbytte	0	0
Nettoopskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	90.895	90.895

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat 2014
Areaplan AB, Sverige	100	406.024	-1.077
Agrinavia Polska Sp. Z.o.o, Polen	100	-133.956	-67.633

8. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Overført resultat	Ialt
	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	648.400	-11.642.590	-10.994.190
Udloddet ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	-1.105.647	-1.105.647
Egenkapital ultimo	648.400	-12.748.237	-12.099.837

9. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	2015	2014
	kr.	kr.
Samlet gæld, der forfalder til betaling efter mere end 5 år	1.475.802	1.626.730
	1.475.802	1.626.730

10. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

	2015	2014
	kr.	kr.
Anden gæld	919.648	1.546.288
Periodeafgrænsningsposter	5.657.092	5.845.065
	6.576.740	7.391.353

11. Oplysning om usikkerhed om going concern

Ledelsen har modtaget støtteerklæring fra selskabets moderselskab om at yde finansiell støtte frem til 31. december 2016, hvorfor regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

12. Oplysning om eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

	2015	2014
	kr.	kr.
Leasingforpligtelser for biler mv. med udløb til 2015	143.880	286.428
	143.880	286.428

13. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev DKK 850.000

	2015	2014
	kr.	kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom	1.910.572	2.050.000
	1.910.572	2.050.000

14. Oplysning om ejerskab

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse, som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

DLG A.m.b.A, Vesterbrogade 4A, 1503 København

Koncernforhold

Datalogisk A/S indgår i koncernregnskabet for DLG a.m.b.a., cvr.nr. 24246930